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с. Кривошеино-2019

	п/№
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Центральная библиотека


КАПТ





КАПТ












КАПТ
	Шоу – программа «Мисс интеллект»

Тематический  час «Интеллектуальный тир»

Клуб «Сударушка»: Тематический вечер «История одного письма»

Тематический час «Строки о любви» для студентов КАПТ

Развлекательная программа ко дню оптимиста «Оптимисты болеют редко, радость – лучшая в мире таблетка»

Клуб «Дочки – сыночки». Конкурсно – развлекательная программа «Аты – баты, шли солдаты»

Устный журнал: «Дороги Афганистана»

Час полезной информации «Символы Российской державы»

	06.02


07.02


13.02



14.02



20.02



22.02




22.02


28.02
	Шейкина С.М.

Орехова И.П.
Парфененко Н.Г.

Шейкина С.М.



Орехова И.П.
Парфененко Н.Г.





Чечельницкая Т.Ю.



Орехова И.П.
Парфененко Н.Г



	2.
	Детская библиотека

	Литературный час «Баснеписец Крылов 

Викторина  «В царстве сказов Бажова»

Беседа викторина «Певец природы»  к юбилею В.В.Бианки


Кн.выставка-обзор
 «Отчего я пишу про лес»


Конкурсная программа
«Держава армией крепка»


Видеопутешест
«Горбунок летит по свету» (185 лет книге П.Ершова «Конѐк-горбунок»)
	01.02


08.02


11.02




11.02



21.02



26.02
	
Сергун С.В.


[bookmark: _GoBack]Силицкая Т.М.


	3.
	Красноярская БФ
	Видео – час «С любовью к родному дому»

«День святого Валентина» игровая программа к 14 февраля

Час - памяти «Души, опаленные Афганистаном» к 30-летию выводу советских войск из Афганистан (1989)

Конкурс детских рисунков «Я честью этой дорожу» ко Дню защитника Отечества (23февраля)

Час словесности «Родной язык, как ты прекрасен!» к Международному дню родного языка (21 февраля)

Конкурсно-игровая программа «Иду я в армию служить» ко Дню защитника Отечества (23февраля)

Познавательный час «Азбука здоровья для малышей-крепышей»

	04.02


13.02



15.02




20.02





21.02



22.02




26.02



	
Шандрова Е.Е.



	4.
	Белостокская БФ
	Выставка детского рисунка «Лес мой друг»

Библиотечный урок «Мои друзья герои из сказок»

Экологический час «Путешествие по Васюгану»

Игровая программа. Мастер – класс. Дошкольники.

Конкурсно – игровая программа «Родине служить»

Занятия кружка «Теремок». Лепка из пластилина «Сказочный герой»

	04.02


08.02


12.02


18.02


22.02


26.02
	Козлова Т. В.

	5.
	Володинская БФ
	День дошкольника «В библиотеку детским садом»

Час мужества «Солдат войны не выбирает»


Устный журнал «Есть даты в снежном феврале»

Видео клуб « Барто А. «Алеша Птицын вырабатывает характер»

Диспут «Что значит быть современным»

Акция «пиши без ошибок»



Час патриотизма. «Держава Армией крепка»:



	05.02


14.02



10.02


12.02



24.02


21,02



22.02

	Шенелева Т. Н.
 

	6.
	Жуковская БФ


	Викторина «Мир фантазий»

Кн. выставка А. С. Пушкин


Кн. выставка В. В. Бианки

Кн. выставка И. А. Крылова

Беседа «День памяти воинов интернационалистов»

Игровая программа «Служу Отечеству»
Кн. выставка «1000 советов на здоровье»
	05. 02.
.
08. 02.


11.02.

13.02.

15. 02.


22.02.

26.02.
	Щербатова 
М. А.

	7. 
	Иштанская БФ
	Фотовыставка «Воины – афганцы, наши односельчане»   

Вечер отдыха ко Дню влюблённых. «Любовь не только возвышает – всё начинается
с любви» 

Час мужества 30-ию вывода Советских войск из Республики Афганистан посвящается  «Солдат войны не выбирает» 

Библио –беседа «Подрастём ребята, и айда в солдаты» 

Конкурсно – игровая программа ко Дню защитника Отечества  «Каждый воин парень бравый» 

Библиотечный урок.	«Февраль и разукрасилась зима» 



	04.02



12.02




15.02




18.02


22.02



26.02
	Изотова Г. Н.

	8.
	Малиновская БФ


	 Час истории «Разведчик небывалого маршрута»  115 лет со дня рождения летчика Чкалова В.П. 



Литературная игра «Драгоценные россыпи» (Бажов) 80 лет  «Малахитовая шкатулка» 

 -Спортивно- познавательная викторина  «Я выбираю спорт!» (5-летие игр в Сочи) 

- Час мужества  «Повзрослели они до поры...» День юного героя – антифашиста

- Видео викторина  «Лесное путешествие с Виталием Бианки»

- Литературный круиз «Искусник крылатого слова» (Крылов)

Эко-час  «И, хоть они огромные, но в море очень скромные» (день китов) 

- Игровая программа «Подрастем, ребята, и айда в солдаты!»

-Вечер-реквием «Афганистан живет в душе моей» (день памяти Юрия Тишеловича) 

	01.02 






04.02 




07-23.02 



08 .02



11.02 



13.02
 


19.02 



23.02
 


25.02
	Процкая Л. В.

	9.
	Никольская БФ
	Эко викторина «Берегите Землю, берегите»

Конкурс рисунков «Мой край родной»

Поэтический вечер «Прекрасная страна – Любовь»

Библио – беседа «Из племени кедра»

Конкурсно – игровая программа «Дружно будем в армии служить»

Театрализованное представление «Где блины там и мы»

Библио – акция «Купи книгу – выиграй приз»

	01.02


08.02


14.02


18.02


22.02



24.02



24.02
	Каричева Т. А.

	10.
	Н-Кривошеинская БФ

	 Эко-турнир «Лесные были Виталия Бианки»

Час интересного рассказа
«Первые рассказы о любви»

Акция
«Дарите книги с любовью»

Развлекательно-познавательная программа
«Время года любовь»

Исторический час
«Эхо Афганской войны»

Посиделки
«Масленица – блинная затейница»


 

	08.02


12.02


14.02


15.02



20.02



28.02

	Мажорова Н. В.

	11.
	Петровская БФ


	Книжная выставка  «Вечный огонь Сталинграда»


Час мужества «Легендарный лётчик-Валерий Чкалов»


Тематический  час «И продолжает  жить  в потомках вечный  Пушкин»

Час информации «Эхо  афганской войны»


Игра-викторина»Отечеству  на верность присягая»»


Игровая программа «Люблю,где  случай есть,пороки  пощипать»(по басням И.А,Крылова)

	01.02



06.02




13.02


15.02



20.02




27.02


	Демченко С. А

.

	12.
	Пудовская БФ
	Урок истории «Здесь победа свой путь начинала» 
(О Сталинградской битве)

Книжная выставка – обзор        « Наш край родной в стихах и прозе»

Акция Международный день дарения книг «Дарите книги с любовью»

Правовая викторина « Правда ли, что…»

Встреча с участником боевых действий в Афганистане
 « Афганская война в судьбе мои земляков»


Выставка-презентация «Неизвестный известный Крылов»

Игровая программа « Наши защитники»

	04.02



04 -15.02


13.02



14.02



15.02




18.02



22.02
	Массольд Н. В.

	13.
	Ново-Исламбульская БФ
	Библио – беседа «К нему не зарастёт народная тропа»

Познавательный час «Эти забавные животные»

Фольклорные посиделки «Ларец народной мудрости»

Час памяти «Афганская война в судьбе моих земляков»

Этно – вечер «Обычаи и обряды татарского народа»


	08.02


11.02


13.02


15.02


20.02

	Храпова Ф. Н.

	14.
	Вознесенская БФ



	 Библиотечный урок – знакомствос бытом сибирских крестьян « Красна ли изба углами»

 Громкие читки по произведениям Бианки «Где раки зимуют» 

Тематический урок «Басни дедушки Крылова»

Урок мужества « Памяти воинам – интернационалистам»

Интеллектуальная игра ко Дню родного языка «Конкурс знатоков русского языка Что? Где? Когда?»

Праздничная литературно – музыкальная программа «Профессия – Родину защищать»






	04.02




11.02



13.02


15.02


21.02




24.02


	Шарухо Н. А.




План составила заведующая отделом библиотечного развития      Клебак Т.Н.   





